9. τὴν ομ. P.

ad Hellespontum transire se pateretur. Sarchanes legatos comiter excipit, accessioneque illa soli Amurio reconciliatus, transitum impune concedit: simul ei filium una imperatori militaturum commendat. Sic per Hellespontum cum vicenis equitum millibus in Thraciam appulsi, Didymotichum ad imperatorem adeunt, ei dona offerunt: quem Amurius rogit, uti Momitzilum citra procrastinationem invadat: oderat enim illum acerbe barbarus, ob ea, quae in imperatorem audacissime commiserat. Quia vero Romanus exercitus nondum paratus erat, Persae in Moesiam irrumunt, primitentes excessuros, quamprimum se copiae imperatoris instruxissent: quem conantem prohibere, foedusque et societatem cum Alexandro opponentem, audire noluerunt, cum dicerent, se Moesorum esse hostes: et agros percursantes, cum opima hominum pecorumque præda reverterunt. Post Romanis iam instructis Momitzilum petunt. Qui copias non spernendas habens, et principatum sibi constituens, Xanthiam adortus ceperat, et oppidula Meropes tenebat omnia, atque ad Morrhae fines usque pervaserat. Audiens autem impera-

άζοιτο ἐπ' αὐτὸν δὲ βασιλεὺς μετὰ τῆς Περσικῆς ἥκειν A.C. 1345
 στρατιᾶς, πρεσβείας πέμπων, παράγειν ἐπειρᾶτο, ἢ καὶ
 πρύτερον ἔξαπατῶν, ὡς αὐτῷ πολλὰ μεταμέλοι τῆς πρὸς
 αὐτὸν ἀγνωμοσύνης, διτι τοσαῦτα ἐν παθὼν, κακὸς ὄφθείη
 5καὶ ἀμνήμων τῶν καλῶν, καὶ ὡς εἰ συγγράψῃ αὐτῷ παρά-
 σχοιτο, μηδέποτε ὑστερον ἀγνωμονήσων, ἀλλὰ δουλεύσων
 ἀκριβῶς. ἐπεὶ δὲ τούτων αὐτῷ ἥγνετο οὐδὲν, ἀλλ' ἐπνυ-
 θάνετο σαφῶς ἐπιοῦσαν τὴν στρατιὰν, πᾶσαν δῆση δύναμις
 ἦν περὶ αὐτὸν ἀθροίσας, καὶ αὐτὸς ἔχωρει ὡς μαχούμενος
 τοπᾶσιν ὅμοι καὶ Ρωμαίοις καὶ βαρβάροις· εἰς τοσαύτην γὰρ
 αὐτὸν παραπληγίαν ἡ ἄνοια ἔξήγαγε καὶ ἡ θρασύτης. γενο-
 μένου δὲ ἐν Περιθεωρίῳ, καὶ ἡ Περσικὴ στρατιὰ ἐφαίνετο
 ἐπιοῦσα· ἐπεὶ δὲ πρότερον τε ἐπέκειτο τοῖς ἐν Περιθεωρίῳ,
 καὶ τότε ἡνάγκαζεν εἰσδέχεσθαι, ἐκεῖνον μὲν οὐκ ἐδέχοντο,
 15ἄλλο ἀπέκλεισαν αὐτῷ τὰς πύλας, τοὺς βαρβάρους ἐπιδει-
 κνύντες καὶ κελεύοντες εἰς χεῖρας αὐτοῖς ἴέναι, ὡς τοῖς νικῶ-
 σιν ἀθλον τὴν πόλιν ἐσομένην τῆς ἀνδραγαθίας. ἵνα δὲ μὴ
 δοκοῖεν παντάπασιν αὐτοῦ ἀφίστασθαι, (ἐδεδοίκεσαν γὰρ, μὴ
 τὸν κίνδυνον διαδιδράσκων, πικρῶς κολάζῃ τῆς προδοσίας·
 20ἡν γὰρ ἀπαραιτητος πρὸς δργάς, καὶ ὡμῶς καὶ ἀπανθρώ-
 πως ἀποκτείνων τοὺς προσκρούοντας, καὶ ἐπὶ μικροῖς καὶ
 μεῖζοις ἐγκλήμασι θάνατον τὴν ζημιάν καταψηφιζόμενος,) τὸν
 ἀδελφιδον⁴ Ράϊκον ὅνομα εἰσεδέξαντο, πεντήκοντα μόνον

23. τοῦγονα Μ. mg.

to rem Persis adiuvantibus expeditioni contra se accingi, legatione missa, tentat eum, ut alias, ductare dolis, et a proposito avertere. Cruciali se vehementer de malevolo in ipsum animo, cum tot affectus ab eo beneficiis, inimicum se immemoremque praebuerit. Si veniam sibi det, nunquam de cetero aliquid sceleris in eum attentaturum: sed examussim ei paritum. Postquam irritis precibus certo intellexit, exercitum adventare, contractis et ipse quantis valebat copiis, ad pugnam cum Romanis atque barbaris simul pugnandam processit: eo namque vecordiae stulta illum confidentia deduxerat. Ubi ad Peritheorium fuit, et Persicum agmen apparuit, cum et prius ad eam urbem capiendam incubuisse, et tum vi civibus instaret, ut intro recipretur, illi portis occlusis se recepturos negarunt, barbaros ei ostentantes, et ad proelium cum iis conserendum invitantes: utpote civitatem virtutis praemium habituris, qui vicissent. Tamen, ne prorsus ipsum viderentur deserere, (metuebant quippe, ne si salvus evasisset, crudeles proditionis poenas sumeret, quod erat iracundia implacabili, seseque laedentes cum saevitia et immanitate interficiebat, et in minora perinde ut in maiora delicta capitale supplicium statuebat,) ex fratre nepotem Raicum vocabulo, quinquagenis dumtaxat militibus stipatum intro-